各位

第 15 回「毎日 Do！コラボ」のご案内

テーマ「森林」

あけましておめでとうございます。旧年中はお世話になりました。今年も皆さまと一緒に地球環境問

題に関して毎日Ｄｏ！コラボで考えていければ幸いです。今年も何卒よろしくお願い申し上げます。

今年最初の毎日 Do！コラボは「森」をテーマに開催します。今年は「国際森林年」です、昨年の生物

多様性年とは違い、国際条約が決まっていない森林問題。しかし地球の心臓と言われる森林が海外では

年々減り続けており、国内においても手入れ不足などの原因で荒廃している森が多くあります。今回は

地球映像ネットワーク太田裕久氏、里山保全再生ネットワーク岩間敏彦氏を迎え国内外の森林の現状、

そして企業が取り組む森林保全・再生活動についてお話をします。今回は新春特別企画として地球映像

ネットワークが所有する「サケの森」の上映も行います。奮ってご参加ください。

参加ご希望の方は、御社名、所属部署名、御名前を明記して、メールで毎日新聞社水と緑の地球環境

本部（myeco@mainichi.co.jp）までご返送下さい。

日 時 １月２６日（水）午後 4 時～6 時 30 分

場 所  毎日新聞東京本社東コア４階 417 会議室

（東端の丸紅寄りの東コアエレベーターで 4 階までお上がり下さい。スタッフがご案内致します。）

  地下鉄東西線・竹橋駅下車

ゲストスピーカー 太田裕久さん 地球映像ネットワーク理事長

         岩間敏彦さん 里山保全再生ネットワーク代表理事

コーディネーター 市瀬慎太郎（イーソリューション代表取締役）

         斗ヶ沢秀俊（毎日新聞社水と緑の地球環境本部本部長）

お問い合わせは、毎日新聞社水と緑の地球環境本部（斗ヶ沢、橋本、須藤）

        Tel 03－3212－2607

毎日Ｄｏ！コラボとは 環境・CSR をテーマにした企業間や、企業と団体とのコラボレーション活動の

報告・交流の場です。「毎日環境パートナーシップ」の分科会、部会といった位置づけです。毎月 1 回、

テーマを設定して、当該企業・団体の担当者が報告し、参加者と話し合います。新たなコラボレーショ

ンのヒントになり、広がりが生まれることを狙っています。参加者は当該企業のほか、活動に興味があ

る他の企業や団体、環境プランナー・コーディネーターなどが参加して様々な意見交換の場として運営

しております。